

EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL EN SESIÓN ORDINARIA, CELEBRADA EL DIA 29 DE OCTUBRE DE 2014.

ACUERDOS

APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR

1.-Aprobación del acta de la sesión anterior celebrada el día 22 de octubre de 2014, de carácter ordinaria.

ASUNTOS DE CONTRATACIÓN Y SERVICIOS COMUNITARIOS

2.- Adjudicación del contrato del servicio de “Desarrollo de diversas actuaciones en materia de educación ambiental, Lote I, Aguas, vivero y/o parque municipal de jardinería” a la empresa Teram S.L. en los precios unitarios ofertados.

3.- Aprobación del proyecto de Acondicionamiento de tránsitos peatonales en aparcamiento de la calle Intendencia, acceso al Cementerio en carretera de Mendavia y calle Diego Velazquez, encomendando su ejecución a la UTE Obras de Construcción e Instalaciones S.A.-Excavaciones Redondo Solozabal, en el precio de 60.276,77 €.

4.- Desestimación del recurso de reposición interpuesto por la empresa Autocarosol S.L. contra el acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 9 de julio de 2014 por el que se adjudicaba el contrato de curso de conducción para inserción socio-laboral de mujeres en precariedad económica a la Asociación Provincial de Autoescuelas de La Rioja, inadmitiendo la cuestión de nulidad planteada.

5.- Adjudicación de las obras de reparación de fachadas en Colegio Vuelo Madrid Manila 2ª fase a la empresa Construcciones Calleja S.A. en el precio de 149.453 €.

6.- Adjudicación del servicio de Asistencia técnica a los servicios complementarios de intervención familiar a la empresa Servicios de Dinamización Comunitaria S.L.U., en el precio unitario ofertado de 16,27 €, Iva 1,63 €.

7.- Aprobación del expediente de contratación de las obras de conservación y mejora de infraestructuras viarias en el municipio de Logroño, autorizando la tramitación anticipada del gasto para esta finalidad por importe de 2.170.000 € y para las anualidades 2015-2016.

8.- Incoación de procedimiento para la imposición a la UTE Obras Especiales Rioja S.L.U.-Obras Especiales de Navarra S.A.U. de penalidades, si procede, por

incumplimiento del plazo de ejecución de las obras de remodelación de la urbanización de la C/ Doctor Múgica.

9.- Prorrogar con efectos de 1 de noviembre de 2014 y por un periodo de dos meses el contrato suscrito con Eulen S.A. para la prestación del servicio de atención e información ciudadana (010) en le precio mensual de 24.996,23 €, aprobando el gasto por este importe.

10.- Actualizar con efectos de 1 de julio de 2014 el contrato suscrito con la empresa Hermi Mantenimientos S.L. para la prestación del servicio de limpieza de los consultorios médicos de El Cortijo, Varea, Yagüe y La Estrella cuyo importe mensual se establece en 1.722,34 €, prorrogando con efectos de 1 de enero de 2015 y por periodo de un año el contrato de referencia.

11.- Devolución de la fianza definitiva constituida por la empresa Unión Fenosa Comercial S.A. para el suministro de energía eléctrica al Ayuntamiento de Logroño y a la empresa municipal Logroño Deporte (Lote III).

12.- Prorrogar del 1 de enero de 2014 hasta el 30 de abril de 2015 el contrato suscrito con la empresa Comunicaciones Móviles Terrestres S.L. para el mantenimiento de las redes de comunicación del Area de Interior del Ayuntamiento por el precio mensual de 3.943,30 €.

13.- Adjudicación del contrato de explotación de los servicios de cafetería-restaurante de la Casa Consistorial a la empresa Cafetería Oslo II S.C. por un canon anual de 4.000 €.

14.- Aprobación del expediente de contratación de la reposición de suelo de caucho en áreas de juegos infantiles en la ciudad de Logroño, aprobando el gasto de 88.000 € para esta finalidad.

15.- Autorización de la tramitación anticipada del gasto máximo de 47.865,18 € con cargo al presupuesto para el ejercicio 2015, y el expediente de contratación de los servicios auxiliares y control de accesos en las instalaciones de la ETAP Río iregua, aprobando el gasto para esta contratación por el citado importe y procediendo a la apertura del procedimiento negociado sin publicidad para su adjudicación.

16.-Aprobación del expediente de contratación del suministro, instalación, configuración y mantenimiento de la fase III de la red digital de comunicaciones dmr para el Área de interior del Ayuntamiento, procediendo a la apertura del procedimiento abierto de adjudicación y aprobación de un gasto para esta finalidad por un importe de 148.600 €.

17.-Aprobación del expediente de contratación para la actualización del dispositivo Cas Centera Governance edition EMC2 utilizado para el almacenamiento y custodia segura de documentos y datos firmados electrónicamente dentro de la plataforma de Servicios Avanzados de Confianza y Firma Electrónica del Ayuntamiento, aprobando un gasto para esta finalidad de 39.707,36 € y adjudicando el contrato a la empresa Indra Sistemas S.A.

18.- Autorización de la tramitación anticipada del gasto máximo de 10.234,79 € con cargo al presupuesto de 2015, aprobación del expediente de contratación del servicio de limpieza de la oficina de Rehabilitación y Centro Histórico del Ayuntamiento por un periodo de dos años (2014-2015 por un importe para cada anualidad de 10.234,79 €),

aprobación de un gasto total de 20.469,58 € y apertura del procedimiento negociado sin publicidad para su adjudicación.

19.- Autorización de la tramitación anticipada del gasto máximo de 62.808,42 € con cargo al presupuesto de 2015, aprobación del expediente de contratación de los servicios auxiliares y de limpieza del cubo del revellín por un periodo de dos años y por un importe total de 137.036,54 €, y apertura del procedimiento abierto de adjudicación.

20.- Autorización de la tramitación anticipada del gasto máximo de 146.770,83 € con cargo al presupuesto de 2015, aprobación del expediente de contratación de los servicios de limpieza y auxiliares de los centros adscritos a la unidad de servicios sociales por un periodo de dos años por un importe total de 352.250 €, y apertura del procedimiento abierto de adjudicación.

21.- Autorización de la tramitación anticipada del gasto máximo de 80.000 € con cargo al presupuesto de 2015, aprobación del expediente de contratación del servicio de limpieza de centros adscritos a la unidad de infancia-juventud por un periodo de dos años y por un importe total de 192.000 €, y apertura del procedimiento abierto de adjudicación.

22.- Aprobación del expediente de contratación para la difusión de la información municipal en emisoras de radio a través de agencia de publicidad cuyo importe asciende a 55.539 €, autorizando la tramitación anticipada del gasto máximo por el citado importe con cargo al presupuesto de 2015, procediendo a la apertura del procedimiento negociado sin publicidad para su adjudicación..

ASUNTOS DE ECONOMÍA Y HACIENDA

23.- Aprobación de la liquidación de intereses que tendrá lugar el día 17 de noviembre de 2014 por importe de 164.298,89 € correspondientes a la operación financiera concertada con la entidad Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, S.A. para la financiación de inversiones del presupuesto 1/2005, de la que 298,89 € corresponde a intereses y 164.000 € a amortización.

24.- Aprobación de la liquidación de intereses que tendrá lugar el día 18 de noviembre de 2014 por importe de 182.656,25 € correspondientes a la operación financiera concertada con la entidad Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, S.A. para la financiación de inversiones del presupuesto 2/2010, de la que 26.406,25 € corresponde a intereses y 156.000 € a amortización.

25.- Aprobación de la liquidación de intereses que tendrá lugar el día 22 de noviembre de 2014 por importe de 238.925,02 € correspondientes a la operación financiera concertada con la entidad Ibercaja, S.A.U. para la financiación de inversiones del presupuesto 1/2006, de la que 1.165,02 € corresponde a intereses y 237.760 € a amortización.

26.- Aprobación del expediente de Modificación Presupuestaria por Suplementos de Crédito nº 12/2014 por importe de 3.583,14 €.

27.- Aprobación del expediente de Modificación Presupuestaria por Suplementos de Crédito nº 13/2014 por importe de 678.000 €.

28.-Aprobación del expediente de Reconocimiento de Créditos nº 4/2014 por importe de 7.283,14 €.

29.- Aprobación del expediente de Transferencia de Créditos nº 30/2014 por importe de 6.000 €.

30.- Aprobación del expediente de Transferencia de Créditos nº 31/2014 por importe de 39.000 €.

31.- Aprobación del proyecto de modificación de las Ordenanzas Fiscales reguladoras de los tributos y de la Ordenanza General para el establecimiento de los Precios Públicos municipales y sus tarifas para el ejercicio 2015.

32.- Aprobación de la relación de facturas nº 84/2014 por un importe de 162.079,42 €.

33.-Aprobación del proyecto de modificación 1/2014 de las previsiones de gastos e ingresos de la Sociedad Municipal Logroño Deporte, S.A. por un importe de 540.000 € solicitando al Ayuntamiento Pleno la convalidación de las actuaciones realizadas por la empresa municipal.

ASUNTOS DE ARQUITECTURA Y REHABILITACIÓN. CASCO ANTIGUO

34.- Aprobación de un gasto de 235.000 € para la financiación de las subvenciones a actuaciones en edificios situados en el centro histórico y edificios calificados de interés histórico arquitectónico.

35.- Aprobación de los listados de los solicitantes de subvenciones admitidos, provisionales y excluidos para las obras de adaptación funcional de edificios, viviendas y establecimientos publicos para su uso por personas con discapacidad para el año 2014

36.- Concesion a la comunidad de propietarios del inmueble sito en la calle General Vara de Rey, 10 de una subvención por importe de 43.843,33 € para la realización de actuaciones de rehabilitación del inmueble.

37.- Concesión a la comunidad de propietarios del inmueble sito en la Plaza del Mercado, 27 de una subvención por importe de 49.478,73 € para la realización de actuaciones de rehabilitación del inmueble.

ASUNTOS DE PATRIMONIO

38.- Autorización a Julio Angulo S.L. el acopio de tierras en parcela municipal situada en polígono 51, parcela 11 en el término de Pradoviejo.

39.- Autorización para la cancelación de condición resolutoria en la parcela A1-A del polígono la Portalada II solicitada por Bankia S.A. una vez que se ha satisfecho la totalidad del precio de la parcela enajenada en el año 2001.

40.- Autorización para la transmisión de la plaza de garaje nº 60 en el estacionamiento subterráneo Carmen Medrano, fijandose el precio máximo de transmisión en 8.651,49 €.

41.- Requerimiento a Grúas Logroño, S.L. de ingreso de la cantidad de 948,41 € en concepto de indemnización por reclamación de daños en un vehiculo particular.

42.-Autorización para la transmisión de una plaza de aparcamiento nº 126 en tramo I del estacionamiento subterráneo para vehículos en la Gran Vía, fijándose el precio máximo de transmisión en 22.000 €.

ASUNTOS DE ORGANIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS

43.- Resolución de la convocatoria para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de concurso en Policía Local convocado por acuerdo de Junta de Gobierno de 13 de agosto de 2014.

44.- de la convocatoria para la provisión del puesto de trabajo por el sistema de libre designación de Oficial de Subinspección de recursos, atención al ciudadano e instituciones.

45.- Modificación del reconocimiento de horas extraordinarias a disfrutar en tiempo libre al personal adscrito al servicio de Informática durante los meses de febrero y marzo de 2014.

46.- Modificación de reconocimiento de horas extraordinarias de la Policía Local relativas al mes de septiembre de 2014 .

47.- Aprobación del proyecto de Ordenanza de Transparencia, de Acceso a la Información, Reutilización de datos y Buen Gobierno del Ayuntamiento de Logroño.